SEBRAE/SE
Edital 01/2020

ERRATA 01
EDITAL DE CREDENCIAMENTO DE PESSOAS
JURÍDICAS PRESTADORAS DE SERVIÇOS DE

CONSULTORIA E/OU INSTRUTORIA

O Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas de Sergipe - SEBRAE/SE, inscrito no CNPJ/MF

sob o nº 13.115.183/0001-32, com sede na Avenida Tancredo Neves, nº 5.500, Bairro América,

Aracaju/SE, CEP - 49080-470, por meio da Unidade de Administração, torna público a Errata 01

-  para o credenciamento de pessoas jurídicas para integrarem o Cadastro de Pessoas Jurídicas

prestadoras de serviços de consultoria e/ou instrutoria do SEBRAE/SE, na forma estabelecida

neste Edital, com fundamento no art. 43 do Regulamento de Licitações e de Contratos do

Sistema Sebrae, aprovado pela Resolução CDN nº 213/2011, de 18/05/2011 e alterações, e no

Regulamento de Credenciamento de Pessoas Jurídicas Prestadoras de Serviços de Consultoria

e/ou Instrutoria para o Sistema Sebrae, aprovado na reunião DIREX nº 18/2019, Resolução nº

1805/2019, em 25 de setembro de 2019:

 1 – Alteração do subitem 2.1:
Onde se lê:

2. DO CREDENCIAMENTO

2.1. Poderão ser credenciadas as pessoas jurídicas abaixo discriminadas, cuja
finalidade e ramo de atuação permitam a prestação dos serviços de consultoria e/ou

instrutoria, nas áreas e subáreas de conhecimento listadas no Anexo I:
a) sociedades empresárias;
b) sociedades simples (inclusive cooperativas); e
c) empresa individual de responsabilidade limitada - EIRELI

Leia-se:

2. DO CREDENCIAMENTO

2.1. Poderão ser credenciadas as pessoas jurídicas abaixo discriminadas, cuja
finalidade e ramo de atuação permitam a prestação dos serviços de consultoria e/ou
instrutoria, nas áreas e subáreas de conhecimento listadas no Anexo I:
a) sociedades empresárias;
b) sociedades simples (inclusive cooperativas);
c) empresa individual de responsabilidade limitada – EIRELI;
d) serviços sociais autônomos; e
e) microempreendedor individual

2. Alteração do item 7.1:

Onde se lê:

7. DO RECURSO

7.1.  Os resultados das etapas ou qualquer alteração neste Edital serão divulgados no
site do SEBRAE/SE www.se.sebrae.com.br, conforme segue:

  DETALHAMENTO PRAZO*

Etapa 1

Inscrição

 Período de inscrição no sistema informatizado  A partir de 08/04/2020

Pagamento da taxa de inscrição e envio da
documentação física e digital

Fluxo contínuo

Etapa 2

Habilitação
Jurídica

Qualificação
Técnica

Divulgação do resultado preliminar da análise
cadastral da pessoa jurídica e da
documentação de habilitação jurídica, fiscal e
de habilitação técnica

Até 30 dias úteis após o
recebimento da

documentação, desde que
não haja intercorrências

justificadas

Prazo para interposição de recursos relativos
ao resultado da habilitação jurídica e fiscal

Até 3 dias úteis a contar do
resultado

Divulgação do resultado final  Até 10 dias úteis após a
interposição de recurso

Resultado Final Fluxo contínuo

Alinhamento Institucional   Datas a confirmar e divulgar

 *Horário local

Leia-se:

7. DO RECURSO

7.1.  Os resultados das etapas ou qualquer alteração neste Edital serão divulgados no
site do SEBRAE/SE www.se.sebrae.com.br, conforme segue:

  DETALHAMENTO PRAZO*

  Etapa 1
Inscrição

 Período de inscrição no sistema informatizado
e envio/entrega da documentação digital

A partir de 08/04/2020 - Fluxo
contínuo

Etapa 2

Habilitação
Jurídica

Qualificação
Técnica

Divulgação do resultado preliminar da análise
cadastral da pessoa jurídica e da
documentação de habilitação jurídica, fiscal e
de habilitação técnica

Até 30 dias úteis após o
recebimento da

documentação, desde que
não haja intercorrências

justificadas

Prazo para interposição de recursos relativos
ao resultado da habilitação jurídica e fiscal

Até 3 dias úteis a contar do
resultado

Divulgação do resultado final  Até 10 dias úteis após a
interposição de recurso

Resultado Final Fluxo contínuo

Alinhamento Institucional   Datas a confirmar e divulgar

 *Horário local

http://www.se.sebrae.com.br/
http://www.se.sebrae.com.br/